技有限公司、芜湖明珠塑料有限责任公司、重庆明珠塑料有限

公司正常的生产经营。目前，上述公司经营状况稳定，不存在

清偿债务风险。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 公司没有违反规定程序对外提供担保的情况。

（1）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

   沧州明珠塑料股份有限公司 2015 年半年度报告全文

23

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变

动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融

资时所作承诺

河北沧州东塑集团股

份有限公司、于桂亭、

钜鸿（香港）有限公

司

公司首次公开发行股票时控股股东河北沧州

东塑集团股份有限公司、实际控制人于桂亭

和第二大股东钜鸿（香港）有限公司避免同

业竞争的承诺。

2004 年 07

月 02 日
长期有效

正在严格

履行

河北沧州东塑集团股

份有限公司

河北沧州东塑集团股份有限公司参与沧州明

珠 2012 年非公开发行所认购股份的承诺。

2012 年 04

月 18 日

至 2015 年 5

月 7 日止
履行完毕

河北沧州东塑集团股

份有限公司

河北沧州东塑集团股份有限公司参与沧州明

珠 2014 年非公开发行所认购股份的承诺。

2014 年 12

月 15 日

至 2017 年 12

月 15 日止

正在严格

履行

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

   沧州明珠塑料股份有限公司 2015 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 23,644,064 6.50%  4,728,812 11,822,032  16,550,844 40,194,908 6.50%

3、其他内资持股 23,644,064 6.50%  4,728,812 11,822,032  16,550,844 40,194,908 6.50%

其中：境内法人持股 23,644,064 6.50%  4,728,812 11,822,032  16,550,844 40,194,908 6.50%

二、无限售条件股份 340,154,800 93.50%  68,030,960 170,077,400  238,108,360 578,263,160 93.50%

1、人民币普通股 340,154,800 93.50%  68,030,960 170,077,400  238,108,360 578,263,160 93.50%

三、股份总数 363,798,864 100.00%  72,759,772 181,899,432  254,659,204 618,458,068 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司有限售条件股份和股份总数增加是由于公司于2015年6月9日实施了2014年度股东大会审议通过的分红派息和资本

公积转增股本方案，公司以2014年12月31日总股数363,798,864股为基数，向全体股东每10股送红股2股，派0.5元人民币现金，

共派发股票股利72,759,772股；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计转增181,899,432股。送、转增股本后公

司总股本增加至618,458,068股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司2015年5月12日召开的2014年度股东大会审议通过了《关于2014年度利润分配预案的议案》。公司以2014年12月31

日总股数363,798,864股为基数，向全体股东每10股送红股2股，派0.5元人民币现金，共派发股票股利72,759,772股；同时，

以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计转增181,899,432股。送、转增股本后公司总股本增加至618,458,068股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   公司于2015年6月9日实施了2014年度股东大会审议通过的分红派息和资本公积转增股本方案，公司以2014年12月31日总